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AKTI'I THEMELIMIT
TH SHOQERISE ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR
“ GEOMAK ENERGY SH.P.K"

Sot, mé daté & 3 03 2022 ,paa meje Noter KLEVIS Q. KOSOVA, anétar né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, 5 MAIJI/NR.5, RR.
Prané Gjykatés Rrethit Elbasan, NR.747, u paraqit personalisht:

THEMELUES/IT:
Kope Carhoshi, atésia Leonidha, amésia Ollga, shtetas Shqiptar, lindur né Dardhé, Berat dhe banues

né Elbasan, me adresé Lagja Clirimi Rruga Kadri Hyshmeri; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Elbasan; Elbasan;
3002; Elbasan, lindur mé 30/08/1954, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t&€ ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032083627 dhe nr.

personal F40830032N , .

THEMELUES/T:
Mustafa Ajdini, atésia Hysni, amésia Sheqere, shtetas Shqiptar, lindur né Luz I Madh, Durrés dhe

banues né DURRES, me adresé Egnatia 00690218; Nd. 85; H. 6; Ap. 9; Durrés; Durrés; 2008;
Durrés, lindur mé 17/04/1948, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033852716 dhe nr. personal

E80417083F , .

THEMELUES/IT:
Admir Cérraga, atésia Xhevdet, amésia Fatush, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe banues né

ELBASAN, me adresé Vefkije Todri 00910559; Nd. 3; H. 1; Elbasan; Elbasan; 3001; Elbasan, lindur
mé 21/08/1977, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032583111 dhe nr. personal H70821177B ,

THEMELUES/T:
Endri Tase, atésia Vasil, amésia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur né Leskovik, Kolonjé dhe banues

né Elbasan, me adresé Rajoni 1 Elbasan.Lgj Emin Matraxhiu.Rr Kozma NaskD S|gne éylg%ﬁﬁ H. H.1;
Ap. Ap.l; Elbasan; Elbasan; 3001; Elbasan, lindur ERdrj07/1980, g]endgazoemiesnawmmﬂuar
madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruarT@&eidentitetin e t€ cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 034028245 dhe nr. personal 100731111V, .

NENI 1
THEMELIMI I SHOQERISE

Ortakét e Shoqérisé vendosén pérshtatjen ¢ Aktit te Themelimit t€ Shogérisé me Pérgjegjési t€
Kufizuar “GEOMAK ENERGY?”, themeluar né 23.03.2023, duke u bazuar né Ligjin Nr. 9901 date
14.04.2008 “PER SHOQERITE TREGTARE” dhe né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007, “PER

REGIJISTRIMIN E BIZNESIT” i ndryshuar, nenet 22, 26, 28, 32, 35, 43 té tij.
Shoqéria, themeluar me inisiativén e Ortakéve themelues, konsiderohet e themeluar né

pérputhje me Aktin e Themelimit, pérshtatur sa mé sipér dhe Statutin e saj bashkéngjitur kétij akti.
. Shoqéria i nénshtrohet legjislacionit shqiptar, ndérsa degét qé mund t& krijohen jashté
territorit t& Republikés s& Shqipérisé do t'i nénshtrohen legjislacionit t€ vendit ku do té keté qendrén

ega e shoqérisé. g
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Degét e shogéris€ do t€ ushtrojné veprimtariné né emér dhe pér Ilogarl té késaj shoqgérie dhe
brenda kompetencave qé do t’u jené dhéné me aktet e krijimit apo me akte té tjera té vecanta.

NENI 2
SELIA E SHOOQERISI:

Selia e Shogérisé do té jet€é né Elbasan, Shqipéri me adresé “Lagja Syrja Dy[g]erz Rruga
Jashar Ali, Pallati 15/464, nv.pasurie 15/464+1-3".

Shogéria do t€ keté edhe adresa té tjera dytésore pér zhvillimin e aktivitetit, ﬁhale dhe
pérfagési né té gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe me aprovimin e organeve kompetente

edhe jashté tij.

NENI 3
E DREJTA

Shogéria “GEOMAK ENERGY” SH.P.K. é&shté person juridik i sé drejtés shqiptare, e
themeluar me vendim té ortakéve themelues né daté 23.03.2023, né bazé té ligjeve né fuqi pér
themelimin dhe regjistrimin e shoqérive tregtare, e cila ushtron veprimtariné e saj tregtare né
pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, “PER SHOQERITE TREGTARE” dhe Ligjin nr.9723,
daté 03.05.2007 “PER REGJISTRIMIN E BIZNESIT” i ndryshuar.

NENI 4
PERGJIEGJESIA

Shoqéria pérgjigjet me pasuriné e saj pér detyrimet e saj ndaj té tretéve. Ajo nuk pérgjigjet
pér detyrimet e ortakéve né veganti, por pér humbjet e shoqérisé deri né vlerén e kontributit t&
ortakéve né kapitalin themeltar.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria “GEOMAK ENERGY” SH.P.K. ka pér objekt t& veprimtarisé sé saj:

e Projektimin, ndértimin, instalimin dhe mirémbajtjen e njésive té prodhimit t& energjisé
elektrike, pargeve eolike dhe fotovoltaike duke rfsém:e linjat dhe sist@gagtioed by enari Tase
interkonjeksionit pér pércjelljen e energjisé elek Tk EERea & O e

e Prodhimin e energjisé elektrike nga burime té mH—cﬁﬁghme

e Import-eksport dhe tregétim t€ energjisé elektrike

NENI 6
E DREJTA

Shogéria “GEOMAK ENERGY” SH.P.K. &shté person juridik i sé drejtés shqiptare, e
themeluar me vendim té ortakéve themelues né daté 23.03.2023, né bazé té ligjeve né fuqi pér
themelimin dhe regjistrimin e shoqérive tregtare, e cila ushtron veprimtariné e saj tregtare né
pérputhje Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, “PER SHOQERITE TREGTARE” dhe Ligjin nr.9723,
daté 03.05.2007 “PER REGJISTRIMIN E BIZNESIT” i ndryshuar.

NENI 7
KOHEZGJATJA
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Shogéria e formuar me 23.03.2023 pércakton njé afat kohézgjatje t€ pacaktuar duke filluar
nga dita e pérshtatjes s€ Aktit t&€ Themelimit dhe Statutit t€ saj.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogéris€ éshté 100,000 (njégindmijé) leké i pérbéré nga kontributi i ortakéve
themelues dhe e ndaré né 100 pjesé té barabarta me vleré nominale prej 1000 (njémij€) leke, si mé
poshté vijon:

Kope CARHOSHI-72.370(shtatédhjeté dymijé e treqind e shtatédhjeté) leké =72,37% té kuotave

Admir CERRAGA-14.300(katérmbédhjeté mije e tregind) leké = 14,3% t€ kuotave

Mustafa AJDINI----- 9.530(nénté mijé e peséqind e tridhjeté) leké = 9.53% té kuotave

Endri TASE-—-----—-—- 3.800(tre mijé e tetéqgind) lek& = 3.8% té& kuotave

Kapitali themeltar mund t& ndryshojé sipas vendimit q& mund t€ marrin ortakét por asnjéheré nuk
mund té pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar fillestar né krijimin e Shoqérisé mé 23.03.2023.

Kapitali éshté térésisht i shlyer dhe i nénshkruar

NENI 9
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISK

Organet drejtuese te shoqéris€ do té jené :

- Mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve té shoqérisé

- Administratori ose administratorét e késaj shoqérie

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si mé poshté.

NENI 10
DREJTIMI TEKNIK I SHOQERISE

Drejtimi teknik i Shogérisé do té realizohet nga Admijnjstratori, i cili duhetiidgtiane arsim t€
E n d ri Date: 2023.03.23 15:11:59 +02'00"

larté.
Tase

NENI 11

Personi i méposhtém caktohet si Administrator 1 shoqérisé deri né emérimin e tyre nga
mbledhja e paré e Asamblesé sé Ortakéve. Administratori ka t€ drejté t€ veprojé né ményré té
pavarur pér te ushtruar kompetencat e parashikuara né Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, “PER
SHOQERITE TREGTARE”.

Administrator i shogérisé “GEOMAK ENERGY” SH.P.K. do jeté

z.Endri Tase, atésia Vasil, amésia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur né Leskovik,
Kolonjé dhe banues né Elbasan, me adresé Rajoni 1 Elbasan.Lgj Emin Matraxhiu.Rr Kozma
Naska; Nd. PI1.53/3; H. H.1; Ap. Ap.1; Elbasan; Elbasan; 3001; Elbasan, lindur mé 31/07/1980,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, me Leternjoftim

nr. personal 1007311}1V .
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NENI 12
VULA

Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtje “GEOMAK ENERGY” SH.P.K. ALBANIA.

NENI 13
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shogéria mund t€ ndryshojé emértimin e saj, administratoret, kapitalin, seling, ortakét,
objektin ¢ veprimtaris€ etj., sipas vendimit qé do t& merret nga Mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve té
shoqérisé dhe sipas kérkesave t& Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008, “PER SHOQERITE TREGTARE”,
duke depozituar vendimin prané regjistrit tregtar té Qendrés Kombétare t& Biznesit. o

NENI 14
PUNESIMI

Administratori, sipas nevojave qé paragiten pér zhvillimin e veprimtarisé sé Shoqérisé, mund
t€ punésoj€ persona t€ ciléve u cakton detyrat dhe pagén. Shoqéria merr pérsipér té reSpektOJe
rregullat e punésimit né Republikén e Shqipérisé.

Marrédhéniet ¢ punés né kété Shoqéri rregullohen népérmjet kontratés sé punés. Pér céshjet
q€ nuk parashikohen né to zbatohen dispozitat e Kodit t& Punés né Republikén e Shqipérisé.
Mosmarrveshjet e punonjésve me Shoqériné do té€ zgjidhen né gjykatén shgiptare. Punonjésit e
eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit te realizuar nga Shogéria gjaté aktivitetit té& saj, nése né
kontraté nuk &shté e parashikuar ndryshe. Pér punén e kryer punonjésit marrin pagé sic &shté
parashikuar né kontraté.

NENI 15

Administratori dhe personat e ngarkuar prej tij jané té veshur me t& gjithé fuqing pér
detyrimin e zakonshém e t€ jashtézakonshém t€ Shoqérisé pa asnjé kufizim. Ata kané mundésiné pér
t€ kryer t€ gjithé aktet qé konsiderojné té pérshtatéshme pér arritjen e géllimeve té Shogérisé. Ata
kang t€ drejté, midis t€ tjerave, té blejné e t& kémbejné pasurité qé lidhen me shoqéri té tjera brenda
dhe jashté vendit, duke siguruar pjesémarjen pér géllimet e veprimtarisé. Ata kryejné cdo 1loj
veprimi pran€ t€ gjithé zyrave shtetérore e private qé kané t€ b&jné me garancité dhe veprime
hipotekore, t€ kryejné prane institucioneve bankare e financiare veprimegepogatipai,-kreditimi,
pagesa dhe arkétime, si dhe veprime t€ tjera gé i shg'BEﬁE' aktivitetit. NeDaké‘EE?Of%féﬁbéﬁ’onat e
ngarkuar nga administratori pér pérfaqésim jané té detyl@S€ njoftojné e t’i japin llogari atij.

NENI 16
LLOGARITIE

Shogéria do t€ realizojé transaksionet e saj financiare népérmjet llogarive rrjedhése qé do té
hapé né bankat shqiptare dhe t€ huaja. Pér kapitalin themeltar té shoqérisé éshté hapur libri i
llogarive dhe shogéria ka dhe pérdor dokumentacionin financiar né pérputhje me dispozitat né fuqi
pér kontabilitetin.

NENI 17
PASQOYRAT FINANCIARE
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Veprimet ekonomike dhe financiare té shoqérisé do t& mbyllen né 31 dhjetor t& ¢do viti. Viti
ushtrimor do t& pérkojé me vitin kalendarik. Vetém pér vitin e paré ushtrimor do t& kihet parasysh
periudha qé shtrihet nga momenti i rregjistrimit né organin tatimor deri n€ datén 31 dhjetor.

NENI 18
PERFAQESIMI

E drejta pér té pérfagésuar shoqériné para ¢do organi shtetéror, privat, bankar dhe gjygjésor
ushtrohet nga Administratori i Shogérisé ose nga njé person tjetér i autorizuar me prokuré prej tij.

NENI 19
ZBATIMI I LIGJIT

Pérsa nuk éshté parashikuar né két€ Akt dhe né€ Statut, vlejné dispozitat e Ligjit nr.9901, daté
14.04.2008, “PER SHOQERITE TREGTARE” dhe Ligjit nr.9723, dat€¢ 03.05.2007, “PER
REGIJISTRIMIN E BIZNESIT” 1 ndryshuar.

NENI 20
STRUKTURA E KONTRATES

Akti i Themelimit dhe Statuti i Shoqérisé, té pérshtatur né bazé t& ligjeve nr. 9901, daté
14.04.2008, “PER SHOQERITE TREGTARE” dhe Ligjit nr.9723, daté 03.05.2007, “PER
REGIJISTRIMIN E BIZNESIT” i ndryshuar, do té jené pjesé pérbérése té strukturés s€ kontratés sé
Shoqérisé.

NENI 21
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT DHE STATUTIT

Shoqgéria konsiderohet e organizuar dhe e krijuar né pérputhje me nenet e kétij Akti
Themelimi dhe Statuti. ;

NENI 22 o igitally signe ndri Tase
PRISHJA DHE Liﬁi !%IMI gaiet 2;23?03.SBb])./;lf:SE-):OZ'OO'

Tase

Shogéria mund té prishet né cdo kohé pér njé nga shkaqet:
1. humbje kapitali,
2. pamundesi veprimi.
Né kété rast, Ortakét e Shogérisé caktojné njé ose mé shumé likujdatoré. Likujdatori dhe
administratori jané pérgjegjés pér ruajtjen e pasurisé derisa ajo t’ju dorézohet personave pérkatés,
duke likujduar né radhé té paré detyrimet fiskale, detyrimet pér pagat e punonjésve dhe detyrimet
ndaj té tretéve.

NENI 23

Akti i Themelimit dhe Statuti u hartua né 6 kopje origjinale, ku pasi u lexua dhe u gjend
konform vullnetit té& liré t& ortakéve themelues té shoqérisé, nénshkruhet rregullisht prej tyre.




LINMTATIANDRIN }

AZ023010770046989734

DISPOZITAT PiERFUNDIMTARE

Uné Noteri verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 e vijues t& ligjit nr. |
110/2018 *“Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e t€ dhénave personale”, uné Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale
t€ subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

ORTAKET E SHOQERISE “GEOMAK ENERGY” SH.P.K.

THEMELUES/IT

Kope Carhoshi

Mustafa Ajdini

/V/@;/% /j@//%

THEMELUES/IT

Admir Cerraga . Digitally signed by Endri Tase
Endri Date: 2023.03.23 15:11:59 +02'00'
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THEMELUES/IT
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